
 

 

 

1 

+                                                                                                  

  
 

 

                                                                                                                                                                   

 Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico – Liceo Scientifico 

Istituto Tecnico settore Tecnologico – Istituto Professionale 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco 

Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  

pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
PNRR “ERASMUS+ _Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

Personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 , nell’ambito del 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

 CUP: B56E23004900006 

 

CODICE PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000117494  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma 

dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

VISTO l’atto di indirizzo prot. n. 26656 dell’11 dicembre 2020;  

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – “Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi””;  

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

 VISTO il Decreto Ministeriale 03/04/2023, n. 61, recante la destinazione di risorse per incentivare scambi ed 

esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del 

programma Erasmus+ 2021-2027 e nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTA la Nota MIM n. 12587/2025 del 18/03/2025 recante “Istruzioni operative” e “Linee guida per il 

monitoraggio e la rendicontazione” (D.M. 61/2023); 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025, approvato dal C.I. con Del. N. 12 del 30 

gennaio 2025 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche;   
VISTA la nota INDIRE N. N. 59632/2024 del 24-12 – Intervento: Realizzazione di scambi ed esperienze formative 
all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi= del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU= - CUP 
B56E23004900006.  -ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO  –  Scorrimento Graduatorie   Erasmus+  AZIONE  KA1  
PROGETTI  di Mobilità Enti Accreditati settore Scuola -OID: E10185670 con la quale si comunica l’assegnazione 
del  contributo di €.  37.488,00 
VISTO l’accordo di concessione 20748 /2025 del 06/05/2025 trasmesso da INDIRE ,  assunto agli atti 
dell’Istituto con Prot. 5378 del 07/05/2025 tra soggetto attuatore INDIRE, quale Agenzia Nazionale per il 
Programma Erasmus +  C.F.: 80030350484 e  l’Istituzione Scolastica I.I.S. “N. Miraglia” di Lauria PZIS00600A  
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto – 

NextGenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

(D.M. 61/2023) ”, CUP: B56E23004900006 ,  Codice identificativo progetto: PNRR_2023-1-IT02-

KA121-SCH-000117494 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  
PRESO ATTO della necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 
Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi  ” (D.M. 

61/2023)– pari a €  37.448,00 (euro  trentasettemilaquattrocentoquarantotto/00)  onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;  

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento 

Totale 

Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

PNRR_2023-1-

IT02-KA121-

SCH-000117494   

Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – (D.M. 61/2023)  
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU-   

€. 37.448,00   B56E23004900006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 - D.M.  N. 61 /2023 - 
Codice identificativo del progetto:  PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000117494  - CUP: 

B56E23004900006 



 

 

 

3 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  - Prof. Lorenzo SANTANDREA   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 


		2025-05-09T12:39:06+0200
	LORENZO SANTANDREA




